
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДАТТАХ» 

(МБОУ «СОШ С. ДАТТАХ») 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ДАТТАХЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ЮККЪЕРА ШКОЛА» 

(«МБЮУ «ДАТТАХЕРА ЮЮШ») 
366224, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район, с. Даттах, ул. А.А. Кадырова, 36 

366224, Нохчийн Республика, Нажин-Юьртан кIошт, Даттахюьртан, А.А. Кадыровнурам, 36 

e-mail: dattah095@mail.ru, сайт http//:dattah.echr95.ru,ИНН 2009001877, КПП 200901001, ОГРН 1092032001874, телефон +79280860778 

 

 

ПРИКАЗ 

от «09» января 2023 года                                                                                                          №01 

«Об утверждении графика повышения квалификации 

руководящих и педагогических работников в связи 

с переходом на обновленные ФГОС-2023». 

 

         В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации «О 

внесении изменений в Федеральный государственный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 мая 2012 года №413», с приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 05 декабря 2022 года №1708-п «О переходе на обновленный 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования», на 

основании приказа Отдела образования Ножай – Юртовского района от 19 декабря 2022 года 

№176-п «О переходе на обновленный образовательный стандарт среднего общего 

образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график повышения квалификации руководящих и педагогических 

работников в связи с переходом на обновленные ФГОС СОО (Приложение №1). 

2. Зам. дир. по УВР Эциевой И. С. обеспечить поэтапное повышение квалификации 

педагогических работников в соответствии с утвержденным графиком. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                                     Директор школы: _______________/Я. С. Зубайраев/ 

 

 

                       С приказом ознакомлена: _______________/И. С. Эциева/ 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                Приложение №1 

                                                                                       к приказу от 16.01.2023г. №01 

 

ПЛАН – ГРАФИК 

повышения квалификации учителей 10 класса, реализующих рабочие программы  

по обновленным ФГОС СОО в 2023/2024 учебном году. 

 

№ 

п/п 

Ф. И. О.  

пед. раб. 

Должность  

М
а
р

т
 

А
п

р
ел

ь
 

М
а
й

 

И
ю

н
ь

 

И
ю

л
ь

 

1 Эциева Иман  

Султановна 

Учитель русск. яз. и лит-ры     +  

2 Закарлаева Дагмара 

Хебертиевна 

Учитель родного языка и 

родной лит-ры 
   +  

3 Калаганова Динара  

Кадровна 

Учитель матем-ки, физики ✓     

4 Ханакаев Нур-Магомед  

Сайд-Эминович 

Учитель информатики, 

ОБЖ, физич-ой культуры  

   +  

5 Фаткуллина Татьяна 

Владимировна  

Учитель англ. языка    +  

6 Гиназова Лариса  

Хожаевна 

Учитель биологии, химии, 

географии  
✓     

7 Жасаев Камил  

Гарунович 

Учитель истории и 

обществознания 
✓     

8 Сарсинбеева Кундус 

Нажмединовна  

Руководитель 

индивидуального проекта  
✓     

 

 

ПЛАН – ГРАФИК 

повышения квалификации управленческих кадров по вопросам введения  

обновленного ФГОС СОО на 2022/2023 гг. 

№ 

п/п 

Ф. И. О.  

пед. раб. 

Должность  

Г
о
д
 

п
о
сл

ед
. 

К
П

К
 

Г
о
д
 п

л
а
н

. 

п
р

о
х
о

ж
д
. 

1 Эциева Иман  

Султановна 

Заместитель директора по 

УВР  

2022 2023 

2 Сайдуллаева Марет  

Юнусовна 

Заместитель директора по 

ВР 

2020 2023 

3 Жасаев Камил 

Гарунович 

Заместитель директора по 

ИКТ 

2022 2023 

4 Фаткуллина Татьяна 

Владимировна 

Социальный педагог   - 2023 

5 Сутбаева Айнагуль 

Сарсенбеевна  

Педагог – психолог  2022 2023 

 


